ДОГОВОР №    ___
на техническое обслуживание

системы автоматической пожарной сигнализации

г. Саратов

«_____» _____________  201__ г.

ООО «Интеллектуальные системы безопасности», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сорокина А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО "Саратовское предприятие городских электрических сетей", именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице Генерального  директора  Козина С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию системы автоматической пожарной сигнализации  на объекте ЗАО «СПГЭС», расположенного по адресу: 410017,

      г. Саратов,  ул. Белоглинская, д. 40.
1.2. Заказчик принимает на себя обязательство по обслуживанию системы  автоматической пожарной сигнализации.
1.3.  В рамках настоящего договора Исполнитель оказывает следующие работы и услуги:

1.3.1. Работы по техническому обслуживанию (внешний осмотр системы, проверка ее работоспособности, профилактические работы и устранение при этом мелких неисправностей системы).

1.3.2. Оказание технической помощи Заказчику в вопросах, касающихся эксплуатации системы (проведение инструктажа), составление инструкций по эксплуатации установок;

1.4.  В услуги технического обслуживания не входят ремонтные работы по устранению неисправностей системы, возникших  в результате проведения на объекте Заказчика строительных, монтажных, отделочных работ, актов вандализма или пожара, работы по самостоятельному расширению, изменению системы, а также выход из строя приборов сигнализации системы, требующих среднего и капитального ремонта или замены.

1.5.  Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от                                       18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 1/13 от 31 января 2013 года).
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ
2.1. Заказчик обязан:

-  обеспечивать своевременный допуск Исполнителя к обслуживаемой системе;

-  при необходимости обеспечивать Исполнителя подъемными средствами;

-  контролировать и проверять документы на право допуска к обслуживанию системы у лиц, производящих техническое обслуживание;

-  не допускать посторонних к системе, а при их появлении – сообщать охране или органам внутренних дел;

-  организовывать ежедневную контрольную проверку работы системы;

-  вести журнал о сдаче и принятии объекта под охрану;

-  оплату услуг по договору производить в сроки и в порядке, предусмотренном в разделе 3 настоящего Договора;

-  контролировать работу электрической сети и телефонных линий, используемых для системы и своевременно организовать их ремонт;

-  предоставлять специалистам Исполнителя необходимую техническую документацию,  организовать охрану и нести ответственность за приборы, оборудование и материалы во время проведения Исполнителем работ.

2.2.  Исполнитель обязан:

-  вести журнал о работоспособности сигнализации по форме и в порядке, установленным приложением №2 к Приказу №937 МВД России от 16.11.2006г.;

-   на объекте Заказчика выполнять установленные правила внутреннего распорядка;

-   при посещении объекта в установленные графиком сроки (но не реже 1 раза в месяц) и по вызову Заказчика производить профилактические и ремонтные работы системы, устранение неисправностей, поломок (кроме п. 1.4.) с заменой или восстановлением вышедших из строя деталей, составных частей или всего элемента системы с последующей его регулировкой, проверкой приемно-контрольными приборами, станциями, концентраторами, ПЦН и сдачи системы в исправном и работоспособном состоянии.

2.3.  Для устранения внезапных отказов обслуживаемой системы Исполнитель обязан направить своих представителей в течение 1 (одного) рабочего дня с момента приема официального вызова (телефонограммы, телеграммы, факса и т.п.). Вызов представителей производится по телефонам:
Телефон/факс (8452) 56-36-36, 212-912
2.4. Работа считается выполненной Исполнителем и принятой Заказчиком после подписания сторонами Акта выполненных работ, который подписывается до 25 числа текущего месяца.

2.5. Комиссия в составе представителей Исполнителя и Заказчика после заключения Договора проводит первичное техническое обследование системы, принимаемых на обслуживание, с целью определения их технического состояния.

2.6. Система принимается на техническое обслуживание в исправном техническом состоянии, в противном случае Заказчик обязуется оплатить ремонт и восстановление системы.

2.7. В случае если работоспособность системы невозможно восстановить путем ремонта, допускается временный перерыв в функционировании системы до момента приобретения и установки Исполнителем новой аппаратуры или отдельных ее частей взамен неисправной с  отдельной оплатой Заказчика.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на счет Исполнителя до 15 числа месяца, следующего за расчетным, на основании счёта после подписания Акта выполненных работ. Окончательный расчёт по настоящему договору производится не позднее 25 декабря 2014 года.

3.2. Стоимость работ по настоящему договору в месяц составляет: 49 889 (Сорок девять тысяч восемьсот восемьдесят девять) руб. 14 коп., НДС не облагается.
3.3. Общая стоимость работ по настоящему договору рассчитывается исходя  из количества месяцев обслуживания системы АПС и составляет: 263 929 (Двести шестьдесят три тысячи девятьсот двадцать девять) руб. 80 коп., НДС не облагается.
3.4. Заказчик оплачивает выполненные работы Исполнителя по настоящему договору в течение
десяти дней с момента выставления Исполнителем  счета и акта выполненных работ, подписанных сторонами.

3.5. Цена настоящего Договора является твёрдой и не может изменяться в ходе его исполнения.
4. ГАРАНТИИ СТОРОН
4.1. Исполнитель гарантирует качественное выполнение работ, определенных п. 1.1 настоящего Договора.

4.2. В случае невыполнения Заказчиком требований по эксплуатации системы, не назначенных в соответствии с п. 8.1 настоящего Договора ответственного лица и его заместителя, нарушения сроков   оплаты, установленных п.п. 3.1, 3.2-3.4 настоящего Договора, Исполнитель вправе в одностороннем порядке прекратить работы по техническому обслуживанию и ремонту системы, уведомив об этом Заказчика за 10 дней до дня прекращения работ.

4.3. Исполнитель не несет гарантийных обязательств:

- за неисправности, возникшие из-за несоблюдения правил эксплуатации (регламентного технического обслуживания) системы;

- за повреждения, вызванные причинами, независящими от Исполнителя, например: молниями, высоким напряжением, механическими ударами, попаданием воды и т.п.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае просрочки платежей Исполнитель вправе приостановить выполнение работ до погашения задолженности.

5.2. Стороны не несут ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение условий Договора, если это вызвано действием чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с «23» июля 2014г. и действует по «31» декабря 2014г

6.2. Изменение условий Договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению сторон и оформляются Дополнительным соглашением.

6.3. В случае досрочного прекращения действия Договора по инициативе Заказчика, он обязан письменно предупредить Исполнителя за 30 дней до расторжения Договора и оплатить Исполнителю фактически выполненные работы в рамках настоящего договора.

6.4. В случае досрочного прекращения действия Договора по инициативе Исполнителя, он обязан письменно предупредить Заказчика за 30 дней до расторжения Договора и возвратить Заказчику неиспользованную часть аванса.

7. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ РАЗНОГЛАСИЙ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 10 дней.

7.2. При не достижении согласия все споры и разногласия по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Заказчик до начала работ по техническому обслуживанию системы назначает приказом ответственное лицо и его заместителя, отвечающих за эксплуатацию системы, уполномочив их принимать работу у Исполнителя, оформлять документацию на выполнение работы, контролировать качество выполняемых работ, осуществлять вызов представителей Исполнителя при внезапных отказах системы.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

 Один экземпляр Договора  Заказчику,  а второй –  Исполнителю.

9.2. Исполнитель гарантирует, что он обладает в необходимом объеме правами в отношении выполняемых работ.

9.3. С момента вступления в силу настоящего Договора прекращается действие Договора от 23.07.2012 г. № 319/1-ПТО.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Интеллектуальные системы безопасности»
410031, г. Саратов, ул. Московская, 55

ИНН 6450051990 /  КПП 645001001

р/с 40702810300000002364  в ЗАО «Банк

«Агророс»  г. Саратов

к/с 30101810600000000772

БИК 046311772, ОГРН-1116450006837
       Директор

                 _______________ А.С. Сорокин

	ЗАКАЗЧИК:
ЗАО "Саратовское предприятие городских электрических сетей"
410017 г. Саратов, ул. Белоглинская,40
ИНН: 6454006283, КПП: 644750001,

р/с 40702810656020101710,

 Саратовское ОСБ N 8622, г. Саратов

к/с 30101810500000000649,

       БИК: 046311649
         Генеральный директор
 __________________ С.В. Козин

3